
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  142  del  06-09-2019

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sei del mese di settembre alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita la

Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE A

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE P

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste il SEGRETARIO GENERALE  STEFANIA BOLLI

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta dopo

aver constatato il numero legale degli intervenuti e passa alla trattazione dell’argomento di cui

all’oggetto.

Oggetto: SCUOLA DI TEATRO A CURA DELL' ASS.NE DI PROMOZIONE
SOCIALE "TUTTINSIEME" CONCESSIONE PATROCINIO ED UTILIZZO
LOCALI RETROPALCO TEATRO "G.B. VELLUTI"

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.142 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SEGRETERIA

Registro proposte 158

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Vista la nota pervenuta il 09.07.2019 ed acquisita al prot. n.
16.882 del 09.07.2019 con la quale l’Associazione “Tuttinsieme”, con sede
in via Passo del Bidollo n. 64/E, chiede di poter utilizzare i locali
adiacenti il palco del Teatro “G.B.Velluti” per lo svolgimento, per il
periodo da ottobre 2019 a maggio 2020 (secondo il seguente orario: dal
lunedì al venerdì dalle ore 17:30 alle ore 19:30 e dalle ore 21:00 alle ore
23:30), del corso di teatro relativo al progetto denominato “C.O.T.
Corridonia Officine Teatrali 2019/2020”;

Vista, inoltre, la nota inoltrata pari data e acquisita con pari
protocollo, con la quale la medesima Associazione chiede il Patrocinio del
Comune di Corridonia per il progetto sopraccitato;

Vista, altresì, la nota pervenuta il 20.07.2019 e acquisita al
prot. n. 17.992 del 22.07.2019 con la quale l’ Associazione “Tuttinsieme”
chiede l’utilizzo del Centro Aggregazione Giovanile (CAG) per lo
svolgimento del laboratorio terico pratico di “Teatro Noh” che si svolgerà
dal 26 al 29 settembre 2019 (secondo il seguente orario: 26/09 dalle ore
19:00 alle ore 24:00; 27/09 dalle ore 19:00 alle ore 24:00; 28/09 dalle ore
08:00 alle ore 24:00; 29/09 dalle ore 08:00 alle ore 24:00);

Considerato che tale progetto, al sesto anno di attività, propone
di istituire laboratori teatrali per bambini, giovani ed adulti con lo
scopo di fornire un’opportunità di espressione e comunicazione nuova, che
susciti la curiosità e la voglia di esprimersi all’interno di uno spazio di
creatività e libertà quale può essere un gruppo di lavoro teatrale;

  Dato atto che l’Amministrazione Comunale, nell’operato della citata
Associazione, riconosce finalità didattiche e formative dirette ad
avvicinare le giovani generazioni e non solo alla cultura del teatro;

Dato atto che le utenze (luce, acqua e riscaldamento) saranno a
carico dell’Associazione “Tuttinsieme” e conteggiate in base all’utilizzo
effettivo da parte della stessa;

  Visto il “Regolamento Comunale per la concessione in uso di locali
e di immobili di proprietà comunale” approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 67 del 30.12.2013;

  Richiamato il Regolamento per la concessione del Patrocinio
Comunale e per l’erogazione dei contributi approvato con deliberazione di
Consiglio Comunale n. 60 del 29.11.2013 e ss.mm.ii.;

  Visto l'art. 12 del Regolamento di disciplina dell'uso del
Gonfalone e dello Stemma del Comune, approvato con deliberazione consiliare
del 29.09.2005, n. 87, che prevede l'uso dello Stemma Comunale negli
strumenti comunicativi dell'iniziativa per la quale si è ottenuto il
Patrocinio;

Ritenuto di poter concedere il Patrocinio del Comune di Corridonia
per il sopra citato progetto;



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.142 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

Ritenuto, altresì, di poter concedere gratuitamente
all’Associazione “Tuttinsieme” il locali siti all’interno del Teatro
G.B.Velluti adiacenti il palco per lo svolgimento della scuola di teatro
per il periodo da ottobre 2019 a maggio 2020 dalle ore 17:30 alle ore 19:30
e dalle ore 21:00 alle ore 23:30;

  Dato atto che:

il suddetto calendario potrà subire delle modifiche per eventuali-
necessità/esigenze del Comune di Corridonia;

l'Associazione dovrà farsi carico dell'apertura e della chiusura,-
della custodia e dell’integrità dei locali occupati e della pulizia
degli stessi;

al termine del progetto “C.O.T. Officine Teatrali”, l’Associazione-
effettuerà gratuitamente per il Comune uno spettacolo, accollandosi
eventuali spese per la SIAE ed il service;

     PROPONE

Per i motivi in premessa indicati;

1) di concedere il Patrocinio del Comune di Corridonia l’Associazione
“Tuttinsieme” per il progetto denominato “C.O.T. Corridonia Officine
Teatrali 2019/2020”;

2) di concedere gratuitamente all’Associazione Culturale “Tuttinsieme” il
locali siti all’interno del Teatro G.B.Velluti adiacenti il palco per lo
svolgimento della scuola di teatro per il periodo da ottobre 2019 a maggio
2020 dalle ore 17:30 alle ore 19:30 e dalle ore 21:00 alle ore 23:30;

3) di concedere gratuitamente all’Associazione Culturale “Tuttinsieme”
l’utilizzo del Centro Aggregazione Giovanile (CAG) per lo svolgimento del
laboratorio teorico pratico di Teatro Noh che si svolgerà dal 26 al 29
settembre 2019( 26/09 dalle ore 19:00 alle ore 24:00; 27/09 dalle ore 19:00
alle ore 24:00; 28/09 dalle ore 08:00 alle ore 24:00; 29/09 dalle ore 08:00
alle ore 24:00);

4)dare atto che il suddetto calendario potrà subire delle modifiche per
eventuali necessità/esigenze del Comune di Corridonia;

5) dare atto che le utenze (luce, acqua e riscaldamento) saranno a carico
dell’Associazione “Tuttinsieme” e conteggiate in base all’utilizzo
effettivo da parte della stessa;

6) dare atto che l'Associazione dovrà farsi carico dell'apertura e della
chiusura, della custodia e dell’integrità dei locali occupati e della
pulizia degli stessi;

7) dare atto, inoltre, che al termine del progetto “C.O.T. Officine
Teatrali”, l’Associazione effettuerà gratuitamente per il Comune uno
spettacolo finale accollandosi eventuali spese per la SIAE ed il service;

8) dare atto che, ai sensi dell'art. 12 del Regolamento di disciplina
dell'uso del Gonfalone e dello Stemma del Comune, adottato con
deliberazione consiliare del 29.09.2005, n. 87, l’Associazione
“Tuttinsieme” è autorizzata ad utilizzare lo Stemma Comunale negli



strumenti comunicativi dell'iniziativa patrocinata;

9) di dichiararne l’immediata eseguibilità ai sensi dell'art. 134, comma
4̂, del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli EE.LL., approvato con
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in relazione alla data prevista per l’avvio
delle attività.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Michela Moriconi



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 06-09-2019

OGGETTO: SCUOLA DI TEATRO A CURA DELL' ASS.NE DI PROMOZIONE
SOCIALE "TUTTINSIEME" CONCESSIONE PATROCINIO ED UTILIZZO LOCALI

RETROPALCO TEATRO "G.B. VELLUTI"

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 06-09-2019

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to digitalmente  STEFANIA BOLLI

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO

DELIBERA DI GIUNTA n.142 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto SCUOLA
DI TEATRO A CURA DELL' ASS.NE DI PROMOZIONE SOCIALE "TUTTINSIEME"
CONCESSIONE PATROCINIO ED UTILIZZO LOCALI RETROPALCO TEATRO "G.B.
VELLUTI" e predisposto dal Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di
adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  STEFANIA BOLLI

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 20-09-2019

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    20-09-2019
Corridonia lì  20-09-2019

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   06-09-2019   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to  STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO
F.to  Paolo Cartechini

IL SEGRETARIO GENERALE

DELIBERA DI GIUNTA n.142 del 06-09-2019 COMUNE DI CORRIDONIA

 STEFANIA BOLLI


